
 
UCHWAŁA  Nr  1581/06 

  
 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 

z dnia  28 czerwca  2006 r. 
 

 
w sprawie zmian w planie wydatków budżetu województwa na 2006 rok 

 
 

Na podstawie art.188, ust.1, pkt 2 i art.184, ust.1, pkt 2  ustawy z dnia 30 czerwca 2005r.                  
o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz.2104, Nr 169, poz.1420; z 2006r. Nr 45, 
poz.319), w związku z §1  uchwały Nr 1381/06 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego              
z dnia 1 marca 2006r. w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie poręczenia kredytu 
bankowego oraz wskazania członków Zarządu do podpisania poręczenia - uchwala się,                   
co następuje:  
 

§ 1 
 
1. W planie wydatków budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2006 rok dokonuje się 

wyodrębnienia wydatków z rezerwy ogólnej budżetu województwa roku 2006 w kwocie               
152.000 zł., jako rezerwy celowej na poręczenia, zgodnie z załącznikiem  Nr 1                   
do uchwały. 

2. Rezerwa celowa, o której mowa w ust. 1 przeznaczona jest na przypadające do spłaty                 
w roku 2006 potencjalne kwoty rat kredytów i odsetek od poręczonych kredytów 
zaciągniętych przez Wojewódzki Specjalistyczny ZOZ Gruźlicy i Chorób Płuc w Kielcach 
z siedzibą w Chęcinach. 

  
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa, Dyrektorowi Departamentu 
Zdrowia i Polityki Społecznej oraz Skarbnikowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 

                                                                   Marszałek  Województwa 
 

                                                                                       Franciszek Wołodźko 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
UZASADNIENIE 

 
 
 

Podstawę wprowadzanych zmian w planie wydatków budżetu województwa na 2006 
rok stanowi § 1 uchwały Nr 1381/06 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 1 marca 
2006r., w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie poręczenia kredytu bankowego                   
oraz wskazania członków Zarządu do podpisania poręczenia. 

 Przedmiotem tej uchwały było udzielenie, w oparciu o postanowienia uchwały                 
Nr  XXXIV/392/05 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 grudnia 2005r.                 
w sprawie uchwalenia budżetu Województwa na rok 2006, poręczenia do łącznej kwoty 
6.000.000 zł., z tytułu kredytu obrotowego zaciąganego przez Wojewódzki Specjalistyczny 
ZOZ Gruźlicy i Chorób Płuc w Kielcach, z siedzibą w Chęcinach. 

W roku bieżącym w budżecie województwa zaplanowane uchwałą Nr XXXIV/392/05 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego wydatki z tytułu poręczeń i gwarancji w wysokości 
3.015.000 zł., zostały zwiększone uchwałą Nr XL/464/06 Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 12 czerwca 2006r. o 300.000 zł., do kwoty 3.315.000 zł.. 

Zaplanowana kwota, która uwzględnia pokrycie ewentualnych zobowiązań, 
przypadających do spłaty w roku budżetowym 2006, z tytułu kredytów zaciągniętych w roku 
2003 przez Wojewódzki Specjalistyczny ZOZ Gruźlicy i Chorób Płuc w Kielcach                   
i Wojewódzki Specjalistyczny Zespół Opieki Neuropsychiatrycznej w Kielcach                   
oraz w przypadku nowego kredytu, który będzie zaciągnięty przez WSZOZGiChP nie jest 
wystarczająca,  ponieważ łączna wielkość zobowiązań z tego tytułu wynosi 3.467.000 zł.. 

W tej sytuacji zachodzi potrzeba zabezpieczenia w budżecie województwa na 2006 
rok środków umożliwiających dokonanie ewentualnych spłat zobowiązań z tytułu należnych 
rat kredytów i należnych od nich odsetek w przypadku niespłacenia ich przez kredytobiorcę. 

Wymaga to dokonania zmian w planie wydatków budżetu województwa na 2006 rok 
polegających na wyodrębnieniu wydatków w dziale: 

 
• 758 – Różne rozliczenia                                                                                      152.000 zł., 

rozdziale 75818 – Rezerwy ogólne i celowe                                                       152.000 zł., 
z: 
§ 4810 – rezerwa ogólna                                                                                      152.000 zł.,  
do:  
§ 4810 – rezerwa na poręczenia                                                                          152.000 zł., 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



WYDATKI CZERWIEC/2006 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr 1581/06 
Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 28.06.2006r. 

Dział 758 RÓŻNE ROZLICZENIA 
 

kwota w zł.
Plan 

Grupa Wyszczególnienie 
§ 

Zwiększenie Zmniejszenie 
    WYDATKI BIEŻĄCE   152.000 152.000

 V   Rezerwa ogólna 4810   152.000

    Rezerwa na poręczenia 4810 152.000  

    OGÓŁEM   152.000 152.000
 
 
 
 
 
 
 
 

WYDATKI CZERWIEC/2006 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr 1581/06 
Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 28.06.2006r. 

Departament Budżetu i Finansów 
Dział 758 - Różne rozliczenia 
Rozdział 75818 - Rezerwy ogólne i celowe 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie 

  WYDATKI BIEŻĄCE   152.000 152.000
V  Rezerwa ogólna 4810   152.000
  Rezerwa na poręczenia 4810 152.000  
  OGÓŁEM   152.000 152.000

 
 
 

 


